
Date : 9-9-2016 08:26:11
F @shell.com
T
Subject : Accepted: FW: overleg inzake aangekondigde betoging bij NAM kantoor 24 september aanstaande
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Date : 8-9-2016 12:19:35
F
T
Subject : Accepted: overleg inzake aangekondigde betoging bij NAM kantoor 24 september aanstaande

22.2



Date : 13-9-2016 14:52:41
F
T @assen.nl
Subject : beleid uitgangspunten betoging

H
 

 wil graag onze beleidsuitgangspunten hebben m.b.t. de betoging bij de NAM.
 
Ik heb wel een algemene riedel  maar ben benieuwd of jullie hierover nog met Marco hebben geschakeld?
 
Grt, 
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Date : 8-9-2016 09:55:46
F
Subject : bellen met de NAM
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Date : 1-9-2016 13:35:03
F
Subject : demonstratie Greenpeace NAM locatie
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Date : 19-9-2016 17:03:32
F
T
Subject : Draaiboek demonstratie NAM AZC 24 september 2016.
Attachment : Draaiboek NAM AZC 24 september 2016.doc;image001.png;

Hoi  en ,
 
Ter vaststelling in de driehoek stuur ik jullie op verzoek van  het operationeel draaiboek tbv de demonstratie NAM Assen op 24 september 2016.
 
 
Met vriendelijke groet,
 

 
 

i l  
l  

 
   i

   l  
 
 
 
Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe
 
Weiersstraat 83, 9401 EZ  Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen

     
T (0900) 8844
 
i . i .

 

 
 
------------------------- Disclaimer ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------
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Operationeel Draaiboek Demonstratie NAM Assen  
+           

Open dag AZC Assen 
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Bijlagen  
   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 





Date : 11-10-2016 16:41:23

To : " shell.com" shell.com, " @shell.com" @shell.com, " @shell.com"
@shell.com, " @politie.nl" 

Cc : " @shell.com" @shell.com, " @shell.com" @shell.com
Subject : Evaluatie actie dag "de NAM gaat Beven" d.d. 24 september 2016.

All,
 
Op dinsdag 4 oktober jl. heeft er een evaluatie plaats gevonden van de actie dag “De NAM gaat Beven” georganiseerd door Coalitie Gasverzet Groningen.
Actiegroepen, belangengroeperingen, milieuorganisaties en burgers hadden zich verenigd in de Coalitie Gasverzet Groningen.
De actie groepen Groen Front, Milieu Defensie, Groninger Bodem Beweging maakten ook deel uit van deze Coalitie.
 
Aanwezig partijen bij de evaluatie waren: Asset Protection NAM, Afdeling Communicatie NAM, G4S ( Security), Politie Assen, Regionale Inlichtingendienst en Ambtenaar
Openbare Orde en Veiligheid Gemeente Assen.
 

      
 

                        
          

 
                             

  
                       

 
 
Note:
Deze e-mail graag vertrouwelijk behandelen en niet doorsturen zonder overleg met ondergetekende.
_______________________________ 
Shell Real Estate
With kind regards, 

  

Shell International B.V. 
The Haque, The Netherlands, Trade Register no. 27155369 
Correspondence: PO Box 162, 2501 AN The Haque - NL 
Office: NAM, Schepersmaat 2, 9405 TA Assen, The Netherlands.

:      
   

Fax:    +31592364545 
Intranet: http://sww.shell.com/corporate/sre/ 
Internet: http://www.shell.com
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Date : 28-9-2016 15:21:40
F
T @politie.nl, " @politie.nl" . @politie.nl, " . @politie.nl" @politie.nl,
" . @shell.com" . @shell.com, " . @shell.com" . @shell.com, "   " . @assen.nl,
" . shell.com" . @shell.com
Cc : " . @shell.com" . @shell.com
Subject : Evaluatie actie dag zaterdag 24 september jl.

All,
Ondanks dat het geheel uitstekend is verlopen lijkt het mij goed om samen deze actie dag te evalueren.
Ik hoop dat iedereen aanwezig kan zijn.
V
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Date : 7-9-2016 12:32:35
@politie.nl

Subject : FW: 1e terugkoppeling NAM overleg groep

Hallo 
 
Onderstaande zijn de contactpersonen van de NAM.

  is   en      bij de NAM.
De tekst is de tolerantiegrens van de NAM.
Groet 
 

 
 i   

Shell International B.V. 
The Haque, The Netherlands, Trade Register no. 27155369 
Correspondence: PO Box 162, 2501 AN The Haque - NL 
Office: NAM, Schepersmaat 2, 9405 TA Assen

:       
    

Fax:    +31592362200 
Intranet: http://sww.shell.com/corporate/sre/ 
Internet: http://www.shell.com
 
 
 
 
Vanmorgen een eerste overleg gehad inzake de aangekondigde actiedag op zaterdag 24 september a.s.
 

  
         
        

 
   

           
   

    
     

     
    

  
 

 
                        
                  
                     
                     
                              

 
                              

  
                             

       
                  
               

 
Zo vaak als nodig is kunnen wij bij elkaar komen voor de laatste stand van zaken en afstemmingen.
We kunnen ook altijd even telefonisch contacten.
 
Vr.gr. 
 
_____________________________ 
Shell Real Estate
With kind regards, 

  

Shell International B.V. 
The Haque, The Netherlands, Trade Register no. 27155369 
Correspondence: PO Box 162, 2501 AN The Haque - NL 
Office: NAM, Schepersmaat 2, 9405 TA Assen, The Netherlands.

   
Fax:    +31592364545 
Intranet: http://sww.shell.com/corporate/sre/ 
Internet: http://www.shell.com
 
------------------------- Disclaimer ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------
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Date : 28-2-2017 17:01:43
@assen.nl

To : "Marco Out" assen.nl

Subject : FW: draaiboek + risicomatrix uitspraak RB  /NAM 1 mrt'17
Attachment : Draaiboek uitspraak rechtbank-NAM 1 mrt '17.pdf;Risico matrix Uitspraak RB NAM 1 mrt'17.pdf;

Marco,
 
Omdat je het soms wel/niet krijgt…morgen belangrijke dag bij de rechtbank.
 
Van:
Verzonden: dinsdag 28 februari 2017 16:04
Aan:      i @om.nl>;   i @assen.nl>
CC:
Onderwerp: draaiboek + risicomatrix uitspraak   . ./NAM 1 mrt'17
 
Heren,
 
Hierbij het draaiboek voor de zitting bij de rechtbank Assen;  . ./NAM.  is op dit moment niet in de gelegenheid te reageren en zal dit later op later tijdstip doen.
 
Met vriendelijke groet,
 

 
i l   

l  
 
Nationale Politie | Noord-Nederland | BT Noord Drenthe
Weierstraat 83, 9402 EZ Assen
T  0900 8844

  
.li i .

 
------------------------- Disclaimer ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.
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Date : 1-1-0001 00:00:00
To : "Marco Out" @assen.nl
Subject : FW: Draaiboek demonstratie NAM AZC 24 september 2016.
Attachment : Draaiboek NAM AZC 24 september 2016.doc;image001.png;

Marco,

Zie bijlage. Opmerkingen en vragen kan je bij mij neerleggen.

Grt, 

Van:
Verzonden: maandag 19 september 2016 17:03
Aan:      i @om.nl>;    @assen.nl>
Onderwerp: Draaiboek demonstratie NAM AZC 24 september 2016.

Hoi  en ,

Ter vaststelling in de driehoek stuur ik jullie op verzoek van  het operationeel draaiboek tbv de demonstratie NAM Assen op 24 september 2016.

Met vriendelijke groet,

 

i l  
l  

   i
   l  

Eenheid Noord Nederland| Noord Drenthe

Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen

     
T (0900) 8844

i . politie.nl

------------------------- Disclaimer ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------
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Operationeel Draaiboek Demonstratie NAM Assen  
+           

Open dag AZC Assen 
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Bijlagen  
   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 





Date : 1-9-2016 11:56:09
F @assen.nl
T
Subject : FW: Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc
Attachment : Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc;image001.png;

 
 
Van: 
Verzonden: maandag 29 augustus 2016 11:07
Aan: 
Onderwerp: FW: Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc
 
Hallo heren,
 
Alvast op voorhand dit informatierapport. We blijven monitoren en natuurlijk maken we een draaiboek etc. Maar dit ziet er wel naar uit dat we er als driehoek iets van moeten gaan vinden.
 
Met vriendelijke groet,

 

 
Politie  | Politie Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
T 0900 8844

     
 
Van:    
Verzonden: maandag 29 augustus 2016 10:53
Aan:    .  i @politie.nl l @politie.nl>
CC: . @politie.nl @politie.nl>
Onderwerp: Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc
 

 i
 

 
 
 

-------------------------  ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.
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Open bronnen informatie over deze demonstratie: 

Voor de demonstratie van 24 september is er een Facebookpagina gemaakt.  
Hier staat de informatie over hun demonstratie. 
 
https://www.facebook.com/events/1298532020164512/  
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Voor de officiële opgave site wordt verwezen naar: 
 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdoG6oPtxCHNihNsGe_8oabxUaQ8kGHP 
houbNigvzLi7-rO0A/viewform 

 
Hier is niet op te zien hoeveel aanmeldingen er zijn 
 
Open bronnen informatie over deze demonstratie: 

Facebook: 
Voor de demonstratie en het trainingsweekend is er op Facebook een event aangemaakt. 
Zie onderstaande link.  
https://www.facebook.com/events/267188300313272/  

 

 
 

Internet algemeen: 
Activiteiten en informatie worden aangekondigd op de onderstaande site.  
http://gofossilfree.org/nl/kom-naar-onze-volgende-activiteit/  
 

FossielvrijNL 
http://gofossilfree.org/nl/what-is-fossil-fuel-divestment/  
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Ondertekening 

Politie | Noord 
Nederland | BT 
Noord Drenthe  

 

Samensteller 

document: 

 

Goedgekeurd door 
leidinggevende: 

 

Verstrekt aan:  
 

 





Date : 14-9-2016 14:25:08

Cc : " @shell.com" . @shell.com, " . @shell.com" . @shell.com, " . @shell.com"

. @shell.com, " . @shell.com" . shell.com
Subject : FW: Kantoor Assen.pptx
Attachment : Kantoor Assen.pptx;

,
 

                
              

               
            

              
              

                         
    

                 
                      

         
 
Groet, 
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Date : 12-9-2016 09:51:51
F
T @
Subject : FW: Melding betoging 24 september
Attachment : Route.jpg;

 en ,
 
Ik heb contact gelegd  met de organisator van de betoging zie bijgevoegde informatie. Vanmiddag zit ik bij de NAM samen met de politie om het een en ander door te spreken. Ik
ga ook nog sturen op een gesprek met dhr. i .
 
 
Vriendelijke groet,
 
 

  g
 

l i i     
Gemeente Assen

 
Van: 
Verzonden: vrijdag 9 september 2016 10:48
Aan: . @
Onderwerp: Melding betoging 24 september
 
​Beste,

Excuses voor de vertraagde antwoord, ik was even geveld door griep.

Hierbij doe ik melding van het volgende voornemen:

Op zaterdag 24 september gaat Coalitie Gasverzet Groningen (waaronder Milieudefensie) een betoging organiseren voor het hoofdkantoor van NAM in Assen. Dit om te protesteren tegen
gaswinning in de provincie Groningen en de lakse houding die NAM aanneemt bij schade veroorzaakt door de door gaswinning aangewakkerde aardbevingen.

Dit gaan we doen in de volgende setting:

Er zal een demonstratie vanuit het Drents Museum naar het hoofdkantoor van NAM komen. Daarnaast zullen er ook deelnemers per fiets uit Groningen en per auto's en trekkers uit Groningse
platteland komen.

We zullen een klein podium, een aantal 'tripods' waaraan banieren komen te hangen, een noodklok en een 'bewingsmeter' neerzetten. Meerdere bewoners en een aantal vertegenwoordigers
van organisaties zullen hun verhaal doen, er zullen een aantal muzikale optredens plaatsvinden en in het eind zullen we met z'n allen gaan stampen en springen om een 'aardbeving' te
simuleren. De betoging zal eindigen met het luiden van de noodklok.

Hieronder alles nog op een rijtje:

Manifestatie bij NAM

Wat: Betoging tegen gaswinning door NAM

Waar: Voor het kantoor van NAM, Schepersmaat 2 te Assen

Wanneer: 24-9-2016 van 12.00u t/m 17.00u inclusief opbouwen en afbreken, manifestatie zelf is van 13.30 t/m 15.30u

Hoe: Kleine podium, geluidssysteem, tripods met banieren, bewingsmeter, noodklok, actieborden, spandoeken en ongeveer 500 deelnemers

​Demonstratie vanuit het Drents Museum

Wat: Demonstratie naar het hoofdkantoor van NAM

Waar: Vanuit het Drents Museum, Brink 1 te Assen naar het hoofdkantoor van NAM, Schepersmaat 2 te Assen

Wanneer: 24-9-2016 van 12.00u t/m 14.00u, vertrek rond 12.30u, aankomst bij NAM rond 13.45u

Hoe: Zie route in de bijlage

Ik kan voorstellen dat er nog vragen en/of opmerkingen vanuit de politie en/of de gemeente zullen zijn. Ik ben vandaag de hele dag bezig in Groningen (bij onze betoging op de Grote Markt),
maar ben volgende week zowel per mail als telefonisch bereikbaar voor overleg.

Met vriendelijke groeten,

 i

------------------------------------------------------------------------
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Milieudefensie (Friends of the Earth Netherlands) 
Nieuwe Looiersstraat 31, 1017 VA Amsterdam

www.milieudefensie.nl

 
 
------------------------------------------------------------------------
 





Date : 20-4-2016 15:04:52
F
T
Cc : "Bestuurssecretariaat" bestuurssecretariaat@assen.nl
Subject : FW: Relatiemanagement en crisisorganisatie
Attachment : 2016-04-20- uitnodiging.pdf;

Hoi ,
 
Wil je deze uitnodiging in plannen in Marco zijn agenda. Ik overleg met hem of hij ambtelijke ondersteuning wenst.
 
Vriendelijke groet,
 
 

  
 

l i i     
Gemeente Assen

 
Van: 
Verzonden: woensdag 20 april 2016 14:20
Aan: .  . @coevorden.nl>;    l. @assen.nl>;  li  . @gemeentenoordenveld.nl>
CC: 
Onderwerp: FW: Relatiemanagement en crisisorganisatie
 
In aanvulling op mijn mail m.b.t. OL + stafoverleg ter informatie de mail + bijlage aan jouw burgemeester.
 
Cees Bijl als Vz. VRD en i.r.t. GZI zou normaliter ook uitgenodigd worden, maar college Emmen die dag afwezig.
 
Groeten,

 
 
 
Van: 
Verzonden: woensdag 20 april 2016 12:20
Aan: l @assen.nl); ' @gemeentenoordenveld.nl'; ' @coevorden.nl'
Onderwerp: Relatiemanagement en crisisorganisatie
 
AAN: burgemeesters,

·         Marco Out
·         Klaas Smid
·         Bert Bouwmeester

 
Bijgevoegd vindt u de uitnodiging voor een kennismaking met de NAM-crisisorganisatie.
 
Graag hoor ik van u of u hierbij aanwezig kunt zijn.
 
 
 
Groeten,
 

 
 
+   

   

  
+  tel. 
+  . @vrd.nl  
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@vrd.nl   

 

 

Van :  

Aan : Burgemeester Assen  dhr. M(arco) Out 

  Burgemeester Coevorden dhr. B(ert) Bouwmeester 

   Burgemeester Noordenveld dhr. K(laas) Smid 

 

Datum : 20 april 2016 

Onderwerp : Kennismaking NAM-crisisorganisatie  

 

 

Het Multidisciplinair Veiligheidsbureau legt in 2016 de focus op het opbouwen, onderhou-

den en samenbrengen van relaties met de (crisis)partners. Dit met als doel crises te 

voorkomen en als een crisis zich toch voordoet, gezamenlijk daadkrachtig te kunnen op-

treden. Wij streven daarbij mede naar een verbinding tussen het operationeel en be-

stuurlijk niveau. 

 

Voortvloeiend uit het Rijksherenoverleg van 13 november 2015 is afgesproken om de 

NAM-crisisorganisatie en de Drentse crisisorganisatie nader kennis te laten maken. Daar 

waar dit in het operationele veld op lokaal niveau al regelmatig gebeurd, leggen we nu de 

verbinding tussen de NAM-crisisorganisatie, het bestuur en de Operationeel Leider + staf. 

De bijeenkomst vindt plaatst op: 

 Datum : Maandag 6 juni 2016 van 09.00 - 11.30 uur. 

 Locatie : Crisisruimte NAM-gebouw, Schepersmaat 2 te Assen. 

 

Wetende dat een grootschalig incident op een NAM-locatie en de mogelijke effecten hier-

van bestuurlijk hun impact zullen hebben, nodig ik mede namens de NAM u en uw be-

stuurlijk adviseur binnen het crisisteam van harte uit hierbij aanwezig te zijn. 

Beoogde onderwerpen zijn: 

 wederzijdse kennismaking crisisorganisaties; 

 NAM contacten/verantwoordelijkheden richting overheid/ministeries; 

 NAM-objecten in Drenthe waaronder (RBP) UGS Norg, GZI Emmen en diverse de mo-

gelijke impact bij een incident; 

 Groningen kent het fenomeen aardbevingen en rond de UGS Norg verschijnt hierover 

ook regelmatig iets in het nieuws. Wat betekent dit voor de Drentse crisisorganisatie; 

 relatie uitval vitale sectoren en de NAM (o.a. stroom). 

 

Graag hoor ik van u of u aanwezig kunt zijn bij deze bijeenkomst. Mocht u nadere vragen 

of input voor de agenda hebben, dan hoor ik dat graag. 

 

 
Met vriendelijke groeten, 
mede namens de NAM 
 

 
  
+   

 
 

 
 

  

 



Date : 29-12-2015 14:03:08
F
T @assen.nl
C
Subject : Fwd: Oude NAM gebouw

H

Weet jij dit?

Vriendelijk groet,

  
    

Gemeente Assen

Begin doorgestuurd bericht:

Van: @politie.nl>
Datum: 28 december 2015 14:07:47 CET
Aan: " @assen.nl'" < . @assen.nl @assen.nl>
Onderwerp: Oude NAM gebouw

Hallo,
 
Heeft een van jullie voor mij de gegevens van de beheerder/toezichthouder/eigenaar van het oude NAM (nieuw COA) locatie aan de Schepersmaat?
Daarnaast heb ik ook nog de vraag of er beveiliging op dit gebouw zit gedurende oud&nieuw.
 
Met vriendelijke groet,
 

 
 

 
Politie | Noord-Drenthe | Assen

 
Weiersstraat 83, 9401 EZ te Assen
Postbus 107, 9400 AC te Assen

     
T 0900 8844
 
------------------------- Disclaimer ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit
bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------
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Date : 13-9-2016 08:43:23
F
To : " . @shell.com" . @shell.com
C
"
Subject : gesprek met woordvoerder van actie groep.

Goedemorgen ,
 
G
Hij heeft een vergunning aanvraag gehad inzake de demonstratie op zaterdag 24 september a.s. van de organiserende actie groepen.
Hij heeft de woordvoerder donderdag a.s. om 10.30 uur uitgenodigd op het Gemeentehuis voor een nader overleg.
Het leek hem en ons niet verkeerd dat jij     van NAM hierbij aanschuift om in dit overleg zaken met elkaar af te spreken.
Tolerantie grens, pers moment, spelregels  etc.
Ik heb  toegezegd dat ik jou zou informeren met het verzoek om met hem contact op te nemen.
Hieronder zijn telefoonnummer en ik heb zij e-mail adres in cc gezet.
Ik probeer je vandaag nog wel even bij te praten.
 
G
 
 
 
_______________________________ 
Shell Real Estate
With kind regards, 

  
 

Shell International B.V. 
The Haque, The Netherlands, Trade Register no. 27155369 
Correspondence: PO Box 162, 2501 AN The Haque - NL 
Office: NAM, Schepersmaat 2, 9405 TA Assen, The Netherlands.

:      
   

Fax:    +31592364545 
Intranet: http://sww.shell.com/corporate/sre/ 
Internet: http://www.shell.com
 

22.17



Date : 13-9-2016 14:48:45

@assen.nl
Subject : informatie betreffende betoging 24 september

 
                               

                            
   

 
                 

                          
                                  

                                
           

 
                       

      
 

  
           
          

   
           

   
    
     

     
    

  
 

                            
                      
                         
                         
                                  

 
 
 

    
       
                  
                 
                  

 
Als jullie nog aanvullingen hebben dan hoor ik dat graag, zijn jullie even bijgesproken.
 
Grt, 
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Date : 18-5-2017 11:21:39
@assen.nl

@politie.nl
Subject : Inloopbijeenkomsten NAM Gaswinning

,
 
Ik kreeg vandaag onderstaande informatie. Zou ik van jou de bevestiging mogen dat jij contact hebt met je landelijke politiecollega’s die het proces gaswinning begeleiden? Ik heb

i       .  heeft van de burgemeester van Assen een bejegeningsprofiel gekregen. Ik veronderstel dat jij die hebt. Anders graag even
een bericht.
 
Gr

 
------
Inloopbijeenkomsten gewijzigde gaswinning Westerveld
Het Ministerie van Economische Zaken organiseert op 22, 23 en 24 mei inloopbijeenkomsten over het ontwerp instemmingsbesluit voor de gewijzigde gaswinning Westerveld.
Iedereen is van harte uitgenodigd.  
 
Vragen stellen en informatie
Van maandag 8 mei tot en met maandag 19 juni 2017 ligt het ontwerp instemmingsbesluit voor de gewijzigde gaswinning Westerveld ter inzage. Iedereen kan reageren op het
ontwerp instemmingsbesluit met een zienswijze. Tijdens de inloopbijeenkomsten kunt u vragen stellen en informatie krijgen over de gaswinning Westerveld en de procedure.
 
De inloopbijeenkomsten worden gehouden op:

maandag 22 mei 2017 van 19.00 uur tot 21.00 uur te Ekehaar, locatie: Café Popken, Hemmenweg 2, 9454 PN Ekehaar;
dinsdag 23 mei 2017 van 19.00 uur tot 21.00 uur te Assen, locatie: De Nieuwe Kolk, Weiersstraat 1, 9401 ET Assen;
woensdag 24 mei 2017 van 19.00 uur tot 21.00 uur te Assen, locatie: De Nieuwe Kolk, Weiersstraat 1, 9401 ET Assen.

Diverse gasvelden
De Nederlandse Aardolie Maatschappij B.V. heeft een gewijzigd winningsplan ingediend voor de bestaande gaswinning uit het Westerveldsysteem. De redenen voor de wijziging
zijn: een (vernieuwde) seismische risicoanalyse, de stopzetting van de gasproductie uit de gasvelden Appelscha, Roden en Norg-Zuid, een actualisatie van productie- en
bodemdalingsvoorspellingen, en voorziene activiteiten (zoals kortdurende zuur- en hydraulische stimulatie) om gas te kunnen blijven winnen.
 
De gaswinning uit het Westerveld betreft diverse gasvelden. Deze gasvelden zijn genaamd: Assen, Assen-Zuid, Eleveld, Witten, Witterdiep, Vries-Noord, Vries-Centraal, Vries-
Zuid, Een, Zevenhuizen en Zevenhuizen-West, en ze liggen in de gemeenten Aa en Hunze, Assen, Midden-Drenthe, Noordenveld, Tynaarlo, Leek en Ooststellingwerf.
 
Kennisgeving
De officiële kennisgeving vindt u hier: https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2017-24671.html
 
 
 

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.
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Date : 9-9-2016 10:47:53
F milieudefensie.nl
To : " @politie.nl" 
Subject : Melding betoging 24 september
Attachment : Route.jpg;

​Beste,

Excuses voor de vertraagde antwoord, ik was even geveld door griep.

Hierbij doe ik melding van het volgende voornemen:

Op zaterdag 24 september gaat Coalitie Gasverzet Groningen (waaronder Milieudefensie) een betoging organiseren voor het hoofdkantoor van NAM in Assen. Dit om te protesteren tegen
gaswinning in de provincie Groningen en de lakse houding die NAM aanneemt bij schade veroorzaakt door de door gaswinning aangewakkerde aardbevingen.

Dit gaan we doen in de volgende setting:
Er zal een demonstratie vanuit het Drents Museum naar het hoofdkantoor van NAM komen. Daarnaast zullen er ook deelnemers per fiets uit Groningen en per auto's en trekkers uit Groningse
platteland komen.
We zullen een klein podium, een aantal 'tripods' waaraan banieren komen te hangen, een noodklok en een 'bewingsmeter' neerzetten. Meerdere bewoners en een aantal vertegenwoordigers
van organisaties zullen hun verhaal doen, er zullen een aantal muzikale optredens plaatsvinden en in het eind zullen we met z'n allen gaan stampen en springen om een 'aardbeving' te
simuleren. De betoging zal eindigen met het luiden van de noodklok.

Hieronder alles nog op een rijtje:

Manifestatie bij NAM
Wat: Betoging tegen gaswinning door NAM
Waar: Voor het kantoor van NAM, Schepersmaat 2 te Assen
Wanneer: 24-9-2016 van 12.00u t/m 17.00u inclusief opbouwen en afbreken, manifestatie zelf is van 13.30 t/m 15.30u
Hoe: Kleine podium, geluidssysteem, tripods met banieren, bewingsmeter, noodklok, actieborden, spandoeken en ongeveer 500 deelnemers

​Demonstratie vanuit het Drents Museum
Wat: Demonstratie naar het hoofdkantoor van NAM
Waar: Vanuit het Drents Museum, Brink 1 te Assen naar het hoofdkantoor van NAM, Schepersmaat 2 te Assen
Wanneer: 24-9-2016 van 12.00u t/m 14.00u, vertrek rond 12.30u, aankomst bij NAM rond 13.45u
Hoe: Zie route in de bijlage

Ik kan voorstellen dat er nog vragen en/of opmerkingen vanuit de politie en/of de gemeente zullen zijn. Ik ben vandaag de hele dag bezig in Groningen (bij onze betoging op de Grote Markt),
maar ben volgende week zowel per mail als telefonisch bereikbaar voor overleg.

Met vriendelijke groeten,
 i

------------------------------------------------------------------------
 
 

 
T       

Milieudefensie (Friends of the Earth Netherlands) 
Nieuwe Looiersstraat 31, 1017 VA Amsterdam

www.milieudefensie.nl
 
 
------------------------------------------------------------------------
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Date : 7-9-2016 11:20:01
F @assen.nl
T

         coalitiegroningen@riseup.net
 
http://www.rtvdrenthe.nl/nieuws/112244/Coalitie-Gasverzet-Groningen-met-trilplaten-naar-de-NAM-Kleine-aardbevingen-zitten-er-wel-in

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.

22.21



Date : 8-9-2016 11:10:27
F
Subject : NAM
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Date : 29-9-2016 14:15:37
F
Subject : opstellen brief NAM betogers inzake het niet opvolgen voorwaarden / afspraken
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Date : 1-9-2016 16:25:30
F
To : "    @politie.nl, "    @politie.nl
Subject : organiseren van een overleg tussen actievoerders, NAM, AZC, Politie en gemeente

Hoi  en ,
 
Op 24 september wordt er een demonstratie georganiseerd voor het NAM kantoor aan de schepersmaat in Assen, tevens zal het AZC een burendag organiseren. Om beide in
goede banen te leiden lijkt het me goed om de partijen om tafel te krijgen.
Ik zat te denken aan het COA, NAM, politie, Gemeente en eventueel de actievoerders.
 
Wanneer kunnen jullie volgende week bijeen komen? En hebben jullie contactgegevens van personen waarmee jullie al reeds in gesprek zijn bij de NAM? Ik heb van het COA de
gegevens wel.
 
Vriendelijke groet,
 
 

  
 

l
Gemeente Assen
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Date : 8-9-2016 11:17:01
F
T @politie.nl, " @shell.com" @shell.com, "    @assen.nl
C s
Subject : overleg inzake aangekondigde betoging bij NAM kantoor 24 september aanstaande

Allen,
 
In overleg met  hebben we maandagmiddag een tijdstip gevonden om bijeen te komen en het te hebben over de aangekondigde betoging bij het Nam kantoor op zaterdag 24
september.
 
 
Vriendelijke groet,
 

  
 

22.25



Date : 13-9-2016 13:23:27
F
To : "   @assen.nl, "    @assen.nl
Subject : overleg organisatie (milieudefensie) betging NAM 24 september aanstaande

H
 
Ik zou graag willen dat je aanschuift bij dit overleg met de organisatie, politie en NAM.
Er bestaat de kans dat er veel mensen komen op tractors en dan moeten we kijken naar parkeerplaatsen….
 
 
Ik hoor graag van je
 
Grt l
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Date : 22-9-2016 12:16:31

. @shell.com
Subject : Podium actie voerders
Attachment : Kantoor Assen.pptx;

Hallo ,
 

                    
      

                      
 

  
                        
                               
                    

 
                            
                                
 
 

            
   

 
                      
                
               
                  
                       
                
                 
                 en
                 

 
 
Vriendelijke groet,
_______________________________ 
Shell Real Estate
With kind regards, 

  

Shell International B.V. 
The Haque, The Netherlands, Trade Register no. 27155369 
Correspondence: PO Box 162, 2501 AN The Haque - NL 
Office: NAM, Schepersmaat 2, 9405 TA Assen, The Netherlands.

:      
   

     
Intranet: http://sww.shell.com/corporate/sre/ 
Internet: http://www.shell.com
 
 
 
 
From:
Sent: donderdag 22 september 2016 0:05
To:
Cc: @politie.nl
Subject: Re: Kantoor Assen.pptx
 
Hallo ,
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Vriendelijk groet,
 

  

Gemeente Assen

Op 14 sep. 2016 om 14:25 heeft " . @shell.com" < . @shell.com> het volgende geschreven:

,
 

                
              

               
            

              
              

                        
     

                 
                      

         
 
Groet, 
 
 
 

<Kantoor Assen.pptx>

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De
gemeente Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.





Date : 2-9-2016 09:17:53
F
T
Subject : RE: Antw: organiseren van een overleg tussen actievoerders, NAM, AZC, Politie en gemeente

,
 
Je hebt groot gelijk! Geniet van je vakantie!!
 
Vriendelijke groet,
 
 

  
 

l i i     
 

 
Van: 
Verzonden: donderdag 1 september 2016 19:52
Aan: 
CC:    @politie.nl>
Onderwerp: Antw: organiseren van een overleg tussen actievoerders, NAM, AZC, Politie en gemeente
 

, ik zit dan nog in Italië en kan niet aansluiten. Mogelijk dat  wel ruimte in de agenda heeft.

V
Verzonden op: donderdag 1 september 2016 16:25
Aan: 
Onderwerp: organiseren van een overleg tussen actievoerders, NAM, AZC, Politie en gemeente

H
 
Op 24 september wordt er een demonstratie georganiseerd voor het NAM kantoor aan de schepersmaat in Assen, tevens zal het AZC een burendag organiseren. Om beide in
goede banen te leiden lijkt het me goed om de partijen om tafel te krijgen.
Ik zat te denken aan het COA, NAM, politie, Gemeente en eventueel de actievoerders.
 
Wanneer kunnen jullie volgende week bijeen komen? En hebben jullie contactgegevens van personen waarmee jullie al reeds in gesprek zijn bij de NAM? Ik heb van het COA de
gegevens wel.
 
Vriendelijke groet,
 
 

  
 

l
 

-
 

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De
gemeente Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.

------------------------- Disclaimer ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------
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Date : 7-3-2019 14:54:51
From : "   "
To : "    assen.nl
Subject : Re: demonstratie tegen noordelijke gaswinning 8 maart bij het Nam kantoor

Hoi ,

Ik denk maar even checken met burgemeester en politie of we dit nu nog kunnen toe staan....
 Ik weet ook niet of de NAM hierover bericht is.

Kan je hiermee uit de voeten?

Grt, 

Outlook voor iOS downloaden
 

Van:  
Verzonden: donderdag, maart 7, 2019 2:49 PM
Aan: 
CC:   
Onderwerp: demonstratie tegen noordelijke gaswinning 8 maart bij het Nam kantoor
 
Deze melding haal ik net uit onze werkvoorraad. Vandaag ingeboekt.
 

.  
     

Gemeente Assen
l: 

 

Disclaimer:

Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen

aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.
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Date : 28-8-2018 17:25:18

Subject : RE: Draaiboek Code Rood

Marco,
 
Dank, ik heb inmiddels contact gehad met mijn contactpersoon bij de NAM.
 
 
Met vriendelijke groet,
 
 

  
l i i     

Team strategie & advies
Gemeente Assen

 
 
 
Van: Marco Out 
Verzonden: vrijdag 24 augustus 2018 12:25
Aan: '   li @gemeentenoordenveld.nl>;    l. @assen.nl>
Onderwerp: FW: Draaiboek Code Rood
 
Beste  en ,
 
Volgens mij delen jullie het piket in de periode dat “Code Rood” speelt. Alles wijst er op dat eea zich in de provincie Groningen zal afspelen, maar Assen (NAM) zou een
terugvallocatie kunnen zijn. Er is achter de schermen genoeg opgetuigd war we dan op terug kunnen vallen, maar het leek me goed dat jullie hier in ieder geval van op de hoogte
zijn. Verder is op dit moment dus geen actie van jullie nodig.
 
 
Vriendelijke groet,
 
Marco L.J. Out
Burgemeester van Assen
 
Postbus 30018
9400 RA Assen
telefoon: 14 0592
bestuurssecretariaat: 0592 366572
 
Bezoekadres:
Noordersingel 33
9401 JW Assen
 
 
 
Van: : li . @politie.nl] Namens 
Verzonden: dinsdag 21 augustus 2018 13:43
Aan: 'bestuurssecretariaat@aaenhunze.nl' <bestuurssecretariaat@aaenhunze.nl>; Marco Out <M.Out@assen.nl l @assen.nl>;
'bestuurssecretariaat@gemeentenoordenveld.nl' <bestuurssecretariaat@gemeentenoordenveld.nl>; 'k.smid@gemeentenoordenveld.nl' <k.smid@gemeentenoordenveld.nl>;
'bestuur@tynaarlo.nl' <bestuur@tynaarlo.nl>; 'bestuurssecretariaat@appingedam.nl' <bestuurssecretariaat@appingedam.nl>; ' i l @appingedam.nl'
< @appingedam.nl>; ' . @appingedam.nl' < . @appingedam.nl>; 'secretariaat@bedum.nl' <secretariaat@bedum.nl>; ' .

. @bedum.nl>; 'secretariaat@demarne.nl' <secretariaat@demarne.nl>; ' . . i @delfzijl.nl>; 'bestuurssecretariaat@delfzijl.nl'
<bestuurssecretariaat@delfzijl.nl>; 'm.vanbeek@eemsmond.nl' <m.vanbeek@eemsmond.nl>; 'burgemeester@groningen.nl' <burgemeester@groningen.nl>;
'peter.den.oudsten@groningen.nl' <peter.den.oudsten@groningen.nl>; 'secretariaatburgemeester@groningen.nl' <secretariaatburgemeester@groningen.nl>;
'bestuurssecretariaat@grootegast.nl' <bestuurssecretariaat@grootegast.nl>; 'a.vandertuuk@grootegast.nl' <a.vandertuuk@grootegast.nl>; 'secretariaat@haren.nl'
<secretariaat@haren.nl>; 'b.hoekstra@leek.nl' <b.hoekstra@leek.nl>; 'bestuurssecretariaat@loppersum.nl' <bestuurssecretariaat@loppersum.nl>; 'b.schollema@loppersum.nl'
<b.schollema@loppersum.nl>; 'h.kosmeijer@marum.nl' <h.kosmeijer@marum.nl>; 'k.buursma@marum.nl' <k.buursma@marum.nl>; 'willy.deboer@midden-groningen.nl'
<willy.deboer@midden-groningen.nl>; 'adriaan.hoogendoorn@midden-groningen.nl' <adriaan.hoogendoorn@midden-groningen.nl>; 'bestuurssecretariaat@gemeente-
oldambt.nl' <bestuurssecretariaat@gemeente-oldambt.nl>; 'Rika.pot@gemeente-oldambt.nl' <Rika.pot@gemeente-oldambt.nl>; 'j.kuin@pekela.nl' <j.kuin@pekela.nl>;
'g.a.dejonge@stadskanaal.nl' <g.a.dejonge@stadskanaal.nl>; 'secretariaat@tenboer.nl' <secretariaat@tenboer.nl>; 'sipke.swierstra@veendam.nl' <sipke.swierstra@veendam.nl>;
'bestuurssecretariaat@veendam.nl' <bestuurssecretariaat@veendam.nl>; 'l.klaassen@westerwolde.nl' <l.klaassen@westerwolde.nl>; 'r.michels@winsum.nl'
<r.michels@winsum.nl>; 'bestuurssecretariaat@winsum.nl' <bestuurssecretariaat@winsum.nl>; 'burgemeester@zuidhorn.nl' <burgemeester@zuidhorn.nl>
CC:    .  l @politie.nl @politie.nl @politie.nl

. @politie.nl @politie.nl . i @politie.nl
l @politie.nl i i @politie.nl l i @politie.nl . @politie.nl>;

  .  . @politie.nl . @politie.nl . . i @politie.nl>;
i . il @politie.nl @politie.nl @politie.nl>;

i @politie.nl @politie.nl @politie.nl
. @politie.nl .l @politie.nl i . @politie.nl . . .
@politie.nl @politie.nl l @politie.nl @politie.nl>

Onderwerp: Draaiboek Code Rood
 
Aan: burgemeesters in de provincie Groningen en in het basisteam Noord-Drenthe
 
Geachte mevrouw, heer,
 
Op 19 juli jl. heb ik u een bestuurlijke rapportage toegezonden over de ‘Actieweek Code Rood’. Deze actieweek vindt plaats van 24 t/m 31 augustus 2018 en is gericht tegen de winning en het
gebruik van fossiele brandstoffen. Inmiddels zijn we een paar weken verder en lijkt het erop dat de acties van Code Rood vooral gericht zullen zijn op het tankenpark in Farnsum en zich zullen
concentreren rondom 28 augustus. De ontwikkelingen worden goed gemonitord en er is tot nu toe nog geen aanleiding geweest voor een update van de bestuurlijke rapportage.
 
Door de SGBO van politie is een draaiboek gemaakt, welke is vastgesteld in de driehoek van het basisteam Ommelanden-Noord van 17 augustus 2018. Vanwege het mogelijke risico dat
acties zich uitbreiden naar andere potentiele locaties (m.n. die van de NAM) buiten het basisteam Ommelanden-Noord, wordt het algemene deel van dit draaiboek ook ter kennisname
gezonden aan de overige gemeenten in de provincie Groningen en de gemeenten in het basisteam Noord-Drenthe. Dit risico wordt overigens vooralsnog klein geacht, maar niet uitgesloten. Het
vastgestelde draaiboek treft u hierbij aan. Het verzoek daarbij is om specifiek naar de vastgestelde beleidsuitgangspunten en tolerantiegrenzen te kijken, die ook bij verschuiving naar uw
gemeente in de uitvoeringen worden gehanteerd.
 
Voorbereiding in uw gemeente is vooralsnog niet aan de orde. De lokale driehoek en de politie blijven de ontwikkelingen in de aanloop naar en tijdens de actieweek goed volgen. Mocht er
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verandering komen in het beeld over (potentiele) demonstratielocaties, dan wordt u hiervan tijdig op de hoogte gebracht. Mochten er naar aanleiding van dit draaiboek vragen zijn of wilt u meer
informatie over de inzet en/of de ontwikkelingen, dan kunt u contact opnemen met    l   politie.nl l i @politie.nl / 

 
 
 
Met vriendelijke groet,
 

l  
 l i  |  i

 
Politie I Noord-Nederland
 
Rademarkt 12, 9711 CV Groningen
Postbus 107, 9400 AC Assen

       l l . l
 
 
------------------------- Disclaimer ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De
gemeente Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.



Date : 29-8-2016 13:01:16
F @assen.nl
T  @om.nl
Cc : "H    @assen.nl, "    @assen.nl
Subject : RE: Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc
Attachment : image001.png;

, i ,
 
Even los van de driehoek: rekening houdend met het karakter (=betoging=grondrecht en dus geen evenement), stel ik voor om de NAM, de betogers en het AZC uit te nodigen
voor een overleg. Ik kan me voorstellen dat de politie daar ook bij aanwezig wil zijn. Doel: hoe laten wij het deze zaterdag goed verlopen. Want naast de twee betogingen is er ook
een open dag bij het AZC, oftewel, de buren.
 
Wij hebben op nog geen enkele manier een kennisgeving van een betoging gehad. Om e.e.a.  te stroomlijnen: met wie hebben jullie, , contact? Met zowel NAM als betogers?
Want in dat geval zou je mij enorm helpen door mij de namen en contactgegevens door te sturen.
 
De uitkomsten van dit gesprek zijn volgens mij een volledige voorbereiding op behandeling in de driehoek. Anders gaan we het vooral hebben over wat we niet weten.
 
Gr

 
 
Van: 
Verzonden: maandag 29 augustus 2016 11:07
Aan: 
Onderwerp: FW: Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc
 
Hallo heren,
 
Alvast op voorhand dit informatierapport. We blijven monitoren en natuurlijk maken we een draaiboek etc. Maar dit ziet er wel naar uit dat we er als driehoek iets van moeten gaan vinden.
 
Met vriendelijke groet,

 

 
Politie  | Politie Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
T 0900 8844

     
 
Van:    
Verzonden: maandag 29 augustus 2016 10:53
Aan: i @politie.nl l @politie.nl>
CC: . @politie.nl @politie.nl>
Onderwerp: Greenpeace Demonstratie ft NAM 24 september.doc
 

 i
 

 
 
 

------------------------- Disclaimer ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.
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Date : 14-9-2016 08:28:54

Subject : RE: informatie betreffende betoging 24 september

De achtergronden zijn onderwerp van onderzoek, dus we verwachten nog aanvullende info. Wat zijn dit voor groepen, hoe hebben zij zich in het verleden opgesteld etc. Ook zijn er contacten
met de basisteams waarin deze groepen vaker hebben gedemonstreerd. Kortom, we denken dat we nog wel een aanvullend beeld kunnen geven. Nav dit verhaal kunnen eventueel aanvullende
voorwaarden worden opgelegd of in de vorm van beleidsuitgangspunten en tolerantiegrenzen.
 
 
Met vriendelijke groet,

 

 
Politie  | Politie Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
T 0900 8844

     
 
Van:
Verzonden: dinsdag 13 september 2016 16:29
Aan:
Onderwerp: RE: informatie betreffende betoging 24 september
 
Dag  en ,
 
In verband met de vakantie van i    een reactie van mij.
 
Goede voorbereiding wat mij betreft. Ik neem aan dat jullie ook hebben gekeken naar de achtergronden van de mensen die aangeven naar deze demonstratie te gaan? Aangezien
er niets over vermeld wordt, ga ik er vanuit dat dit geen reden was om de risico’s anders in te schatten?
 
Vroeg me nog wel af of er qua tolerantiegrenzen nagedacht is over beledigende uitlatingen?
 
Mochten er redenen zijn voor nader overleg, weet mij te vinden.
 
Groeten,
 

 
 
 

i  
  i i

 
Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Noord-Nederland
Afdel ing beleid en strategie
 

 
. om.nl

 
Bezoekadres: Paterswoldseweg 814
Postadres: Postbus  577, 9700 AN Groningen
www.om.nl
 
 

 
Van:  
Verzonden: dinsdag 13 september 2016 14:51
Aan:
Onderwerp: FW: informatie betreffende betoging 24 september
 
Hoi ,
 
Zie mail. Graag even overleg. Gr 
 
Van:    l . @assen.nl] 
Verzonden: dinsdag 13 september 2016 14:49
Aan:
CC:
Onderwerp: informatie betreffende betoging 24 september
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Als jullie nog aanvullingen hebben dan hoor ik dat graag, zijn jullie even bijgesproken.
 
Grt, 
 

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De
gemeente Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.

------------------------- Disclaimer ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------



Date : 15-9-2016 11:05:56
F
T
Subject : RE: Melding betoging 24 september

Kom na het gesprek maar even bij mij op de lijn. Ik ben tot ca. 13.00 uur op kantoor.
Een voorbeeld van afgifte staat in het volgende pad: I:\EKORO Vergunningverlening Vertrouwelijk\Evenementen nieuw\ \EVENEMENTEN DIVERSEN\EV VERGUNNINGEN
E.A\Optochten-demonstraties
Ik heb net één afgegeven voor de Walk of Freedom. Laten ondertekenen door de burgemeester en een afschrift naar de politie.
Je kunt in de kennisgeving wel voorwaarden benoemen.
 
groeten
 
Van:    
Verzonden: donderdag 15 september 2016 10:00
Aan: 
Onderwerp: FW: Melding betoging 24 september
 

,
 
Hoe gaat het verder met het afgeven van een kennisgeving van een betoging ? hieronder tref je de gegevens aan van de organisatie.
 
Grt, l
 
Van:   il . i @milieudefensie.nl] 
Verzonden: dinsdag 13 september 2016 14:18
Aan:    l. @assen.nl>
Onderwerp: Re: Melding betoging 24 september
 
Geachte heer  ,

Het is wat ons betreft ook handig dat de politie bij ons overleg aanwezig zal zijn, maar we zien de nut niet helemaal in van de deelname van een woordvoerder van NAM.

Hieronder nogmaals de gevraagde gegevens:

2.1.1 Naam en adres
Coalitie Gasverzet Groningen
via Vereniging Milieudefensie
Nieuwe Looiersstraat 31, 1017VA Amsterdam

  
   

email: 

2.1.2 Algemeen beeld
We zullen een klein podium, een aantal 'tripods' waaraan banieren komen te hangen, een muur van kratten die in het eind omvalt, een noodklok en een 'bewingsmeter' neerzetten. Meerdere bewoners en een
aantal vertegenwoordigers van organisaties zullen hun verhaal doen, er zullen een aantal muzikale optredens plaatsvinden en in het eind zullen we met z'n allen gaan stampen en springen om een 'aardbeving' te
simuleren. De betoging zal eindigen met het luiden van de noodklok.

We verwachten ongeveer 500 betogers. Meesten (300-400) zullen wandelend vanuit het Drents museum naar de NAM komen, een kleinere groep zal per fiets vanuit Groningen en per trekkers/auto's van het
platteland van Groningen komen.

2.1.3 Regelmatig verloop

Er zal een ordedienst aanwezig zijn zowel bij de wandeltocht als bij de manifestatie.

Als er nog vragen zijn, hoor ik het graag.

Met vriendelijke groeten,
 

O
Geachte mevrouw i ,
 
Allereerst excuus voor de door mij gestelde aanname…
 
Bijgevoegd aan deze e-mail heb ik een word document gevoegd met daarin opgenomen de informatie die wij van u behoeven voor het organiseren van een
betoging/ demonstratie. Zou u deze verder willen aanvullen met uw gegevens en willen retour zenden per mail.
 
Aanstaande donderdagmorgen om 10:30 uur zien we elkaar in het stadhuis van Assen. Ik acht het van belang dat u vooraf kennis neemt van de deelname van  de
politie aan dit overleg en mogelijk ook een woordvoerder van de NAM. Dit is op mijn verzoek omdat ik van belang vindt dat we komen tot goede afspraken.
 
Graag hoor ik voorafgaand van dit overleg de ( een schatting) hoeveelheid deelnemers die aan de betoging meedoen.
 
Ik hoor graag van u als er vragen zijn.
 
 
Met vriendelijke groet,
 

  
 
Van: l . @milieudefensie.nl] 
Verzonden: maandag 12 september 2016 16:18
Aan:    @assen.nl>
Onderwerp: RE: Melding betoging 24 september
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-- 
   

 
 
Milieudefensie (Friends of the Earth Netherlands) 
Nieuwe Looiersstraat 31, 1017 VA Amsterdam
 
www.milieudefensie.nl
---



Date : 21-9-2016 16:17:36

Subject : RE: optocht aanstaande zaterdag

Hallo ,
 

          
 

               
                       
                                 

       
                                 

      
 

 
                     
                   
                

 
Groet 
Van:    
Verzonden: woensdag 21 september 2016 10:49
Aan:
Onderwerp: RE: optocht aanstaande zaterdag
 
Oke,
 
 
Van:
Verzonden: dinsdag 20 september 2016 22:29
Aan: l. @assen.nl>
Onderwerp: RE: optocht aanstaande zaterdag
 
Ben eens met ordedienst dat zijn geen verkeersregelaars. 6 verkeersregelaars wil ik de motivatie horen. Zelf denk ik met 4 te kunnen. Kom op terug
Groet 
Verzonden met mijn Windows Phone

Van:   
Verzonden: ​20-​9-​2016 22:24
Aan:  l
Onderwerp: Re: optocht aanstaande zaterdag

,
 
Ordedienst volstaat wat mij betreft niet! Als zes het advies is dan nemen we dat over. 
 
Is mijn bescheiden mening !

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 20 sep. 2016 om 21:37 heeft   @assen.nl> het volgende geschreven:

.
We hebben nog  wel over. 6 verkeer regelaars? Ik overleg wel met i  wat haar update is. Fijne avond.
Groeten  

Verzonden met mijn Windows Phone

Van: i  
Verzonden: ​20-​9-​2016 17:21
Aan:  l
Onderwerp: optocht aanstaande zaterdag

,
 
 
Nou mevr heeft gereageerd over de inzet van de demonstratie van zaterdag
 
zij bezit   wel 10  orderdiensters  en wil eigenlijk 2 Verkeersregelaars.
 
Wij hebben aangegeven de klus met 6 vkr,s te willen doen.
 
Ik heb haar dus terug verwezen naar de gemeente.
 
 
We horen het wel
 
groet 

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige
verzending en ontvangst van informatie.
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Date : 15-9-2016 13:33:24

Subject : RE: tolerantiegrenzen 24 september

Heel mooi . Ik wacht je bericht even af, hoop wel dat ze vandaag nog gaan komen. We moeten namelijk onze inzet gaan bepalen. Als het OM kiest voor de tolerantiegrenzen
aardbevingen, dan weten we waar ze naartoe willen en hebben we als driehoek dit vastgesteld. Dat laatste, namelijk dat we ze als driehoek hebben bepaald is voor mij van belang.
 
Met vriendelijke groet,

 

 
Politie  | Politie Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
T 0900 8844

     
 
Van:
Verzonden: donderdag 15 september 2016 13:06
Aan:
Onderwerp: RE: tolerantiegrenzen 24 september
 

,
 
Terecht dat je dit zegt. |Ik zal telefonisch met  overleg plegen , dus ik zou zeggen op basis van de huidige informatie en het gevoerde gesprek ik een één tweetje heb met .
 
Ik hou je op de hoogte van de uitkomst.
 
Grt,   
 
Van:   .  : .l @politie.nl] 
Verzonden: donderdag 15 september 2016 11:37
Aan:    l. @assen.nl>
Onderwerp: RE: tolerantiegrenzen 24 september
 
Dank ,
 
En die van de het OM? Je zou nav gesprek etc overwegen hoe we als driehoek de totale beleidsuitgangspunten en tolerantiegrenzen zouden gaan vaststellen. Wat gaat het worden, telefonisch
of fysiek? Mag ook een één tweetje worden tussen jou en het OM en dat wij dan de uitkomsten horen van het OM, immers hebben politie en gemeente al afstemming gehad.
 
Met vriendelijke groet,

 

 
Politie  | Politie Noord Nederland | BT Noord Drenthe
Weiersstraat 83, 9401 EZ Assen
Postbus 107, 9400 AC Assen
T 0900 8844

     
 
Van:    l l @assen.nl] 
Verzonden: donderdag 15 september 2016 09:47
Aan:   .  .l @politie.nl>
Onderwerp: tolerantiegrenzen 24 september
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Ik hoor graag van je als er vragen zijn.
 

 
Met vriendelijke groet,
 
 

  

Gemeente Assen

 
 
 

 

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De
gemeente Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.

------------------------- Disclaimer ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------
------------------------- Disclaimer ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------



Date : 12-9-2016 11:09:32
From : "Marco Out" assen.nl

@assen.nl
Subject : RE: verzoek tot inlasten driehoek inzake betoging NAM 24 september aanstaande

Hallo ,
 
Op dit moment niet. Ik wacht verdere adviezen af.
 
Vriendelijke groet,
 
Marco L.J. Out
Burgemeester van Assen
 
Postbus 30018
9400 RA Assen
telefoon: 14 0592
bestuurssecretariaat: 0592 366572
 
Bezoekadres:
Noordersingel 33
9401 JW Assen
 
 
 
 
Van:    
Verzonden: maandag 12 september 2016 10:36
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: verzoek tot inlasten driehoek inzake betoging NAM 24 september aanstaande
 
Hoi Marco,
 
Even een update, vanmiddag zit ik met de NAM, RUD en politie in overleg inzake de betoging. Inmiddels heb ik ook contact met de organisator van de betoging en hem gevraagd
om aanvullende gegevens en een gesprek.
 
Ik heb met door  laten vertellen dat ze deze week met een laatste informatierapport komen m.b.t. dit onderwerp. Op basis van dit rapport en de uitkomst van de gesprekken
die nog gevoerd moeten worden, lijkt mij dat we een advies/ afweging kunnen doen om de driehoek bijeen te roepen of schriftelijke te informeren.
 
Zijn er nog vragen die jij beantwoord wilt zien op voorbereiding op deze betoging?
 
 
 
 
 
 
 
Vriendelijke groet,
 
 

  
 

l i i     
Gemeente Assen

 
Van: Marco Out 
Verzonden: woensdag 7 september 2016 17:42
Aan:    l. @assen.nl>
Onderwerp: Re: verzoek tot inlasten driehoek inzake betoging NAM 24 september aanstaande
 

 
Ben benieuwd of  aanwijzingen heeft dat de betoging qua grootte of karakter een karakter gaat krijgen dat het hiervoor nodig is om als driehoek bij elkaar te komen. Wellicht
kan het ook op Andere wijze worden opgelost.
Ik ben zelf van woensdag tm zaterdag in het buitenland, dus als er een driehoek moet komen, dan zal er een ander moment moeten worden gezocht. Er is overigens grote kans dat
de gezagsdriehoek komt te vervallen.
 
Groet,
Marco 

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 7 sep. 2016 om 14:29 heeft    @assen.nl> het volgende geschreven:

Hallo Marco,
 
Ik heb vanmorgen gesproken met  m.b.t. de aangekondigde betoging  bij de NAM 24 september aanstaande.

 wil graag de beleidsuitgangspunten van de gemeente en het OM ophalen en heeft het verzoek neergelegd om dit in driehoeksverband te doen. De politie zal
dan ook de laatste informatierapportage  m.b.t. de betoging met de leden van de driehoek delen.
 
Als jij akkoord bent, dan streef ik naar een driehoek op de woensdag of donderdag afhankelijk van de agenda’s. Het zou mooi zijn om dit aansluitend aan de
gezagsdriehoek Noord Drenthe van donderdag 15 september te plannen.
Dit geeft mij de tijd om begin volgende week een overleg te plannen tussen de NAM, Politie, COA( buurlocatie) en eventueel afvaardiging organisatie betoging. De
uitkomsten van dit overleg kan ik delen in de driehoek.

22.36



 
Ik hoor graag van je of je akkoord bent met het verzoek.
 
 
 
 
 
Vriendelijke groet,
 
 

  
 

i
Gemeente Assen

.

 

Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde. De gemeente Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige
verzending en ontvangst van informatie.



Date : 28-2-2017 11:34:01
F
T
Subject : rechtspraak 1 mrt NAM

Goedemorgen ,
 
W
 
Met vriendelijke groet,
 

 
i l   

l  
 
Nationale Politie | Noord-Nederland | BT Noord Drenthe
Weierstraat 83, 9402 EZ Assen
T  0900 8844

  
.li i .

 
------------------------- Disclaimer ----------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
---------------------------------------------------------------------
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Date : 21-4-2016 11:40:49

To :    @assen.nl, "Marco Out" assen.nl, "Theo Dijkstra" assen.nl
Cc : "   @assen.nl, "   @assen.nl, "    @assen.nl, "    @assen.nl
Subject : Relatiemanagement en Crisisorganisatie - NAM crisisorganisatie
Attachment : 2016-04-20- uitnodiging.pdf;

 : jullie worden om 8.45 uur opgewacht bij de receptie.
 laten weten dat Marco pas rond 9.00 uur er kan zijn. Geen probleem!

 
Theo laat weten hier ook graag naar toe te willen gaan.
Ik heb Theo ook aangemeld.
25/4 .
 
 

. . l
 
21/4 .
 
Disclaimer:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De
gemeente Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.
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Pagina 1 van 1 

Tel. @vrd.nl   

 

 

Van :  

Aan : Burgemeester Assen  dhr. M(arco) Out 

  Burgemeester Coevorden dhr. B(ert) Bouwmeester 

   Burgemeester Noordenveld dhr. K(laas) Smid 

 

Datum : 20 april 2016 

Onderwerp : Kennismaking NAM-crisisorganisatie  

 

 

Het Multidisciplinair Veiligheidsbureau legt in 2016 de focus op het opbouwen, onderhou-

den en samenbrengen van relaties met de (crisis)partners. Dit met als doel crises te 

voorkomen en als een crisis zich toch voordoet, gezamenlijk daadkrachtig te kunnen op-

treden. Wij streven daarbij mede naar een verbinding tussen het operationeel en be-

stuurlijk niveau. 

 

Voortvloeiend uit het Rijksherenoverleg van 13 november 2015 is afgesproken om de 

NAM-crisisorganisatie en de Drentse crisisorganisatie nader kennis te laten maken. Daar 

waar dit in het operationele veld op lokaal niveau al regelmatig gebeurd, leggen we nu de 

verbinding tussen de NAM-crisisorganisatie, het bestuur en de Operationeel Leider + staf. 

De bijeenkomst vindt plaatst op: 

 Datum : Maandag 6 juni 2016 van 09.00 - 11.30 uur. 

 Locatie : Crisisruimte NAM-gebouw, Schepersmaat 2 te Assen. 

 

Wetende dat een grootschalig incident op een NAM-locatie en de mogelijke effecten hier-

van bestuurlijk hun impact zullen hebben, nodig ik mede namens de NAM u en uw be-

stuurlijk adviseur binnen het crisisteam van harte uit hierbij aanwezig te zijn. 

Beoogde onderwerpen zijn: 

 wederzijdse kennismaking crisisorganisaties; 

 NAM contacten/verantwoordelijkheden richting overheid/ministeries; 

 NAM-objecten in Drenthe waaronder (RBP) UGS Norg, GZI Emmen en diverse de mo-

gelijke impact bij een incident; 

 Groningen kent het fenomeen aardbevingen en rond de UGS Norg verschijnt hierover 

ook regelmatig iets in het nieuws. Wat betekent dit voor de Drentse crisisorganisatie; 

 relatie uitval vitale sectoren en de NAM (o.a. stroom). 

 

Graag hoor ik van u of u aanwezig kunt zijn bij deze bijeenkomst. Mocht u nadere vragen 

of input voor de agenda hebben, dan hoor ik dat graag. 

 

 
Met vriendelijke groeten, 
mede namens de NAM 
 

 
  
+   

 
 

 
 

  

 



Date : 7-9-2016 11:00:19
F
T @politie.nl
Subject : stukken betoging NAM

H
 
Ik heb nog niet de stukken mogen ontvangen m.b.t. betoging bij de NAM.
 
Wil je deze nog even sturen?
 
 
 
Vriendelijke groet,
 
 

  
 

l
Gemeente Assen

-
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Date : 15-9-2016 09:47:22

Subject : tolerantiegrenzen 24 september

 
         

 
 
 
 

   
           

   
    
     

     
    

  
 

 
                            
                      
                         
                         
                                  

 
      

                       
                           
                               

              
                               

              
                          
                       
                       

 
 

                         

 
Ik hoor graag van je als er vragen zijn.
 

 
Met vriendelijke groet,
 
 

  

Gemeente Assen
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Date : 7-9-2016 14:29:40

To : "Marco Out" @assen.nl
Subject : verzoek tot inlasten driehoek inzake betoging NAM 24 september aanstaande

Hallo Marco,
 
Ik heb vanmorgen gesproken met  m.b.t. de aangekondigde betoging  bij de NAM 24 september aanstaande.

 wil graag de beleidsuitgangspunten van de gemeente en het OM ophalen en heeft het verzoek neergelegd om dit in driehoeksverband te doen. De politie zal dan ook de
laatste informatierapportage  m.b.t. de betoging met de leden van de driehoek delen.
 
Als jij akkoord bent, dan streef ik naar een driehoek op de woensdag of donderdag afhankelijk van de agenda’s. Het zou mooi zijn om dit aansluitend aan de gezagsdriehoek Noord
Drenthe van donderdag 15 september te plannen.
Dit geeft mij de tijd om begin volgende week een overleg te plannen tussen de NAM, Politie, COA( buurlocatie) en eventueel afvaardiging organisatie betoging. De uitkomsten
van dit overleg kan ik delen in de driehoek.
 
Ik hoor graag van je of je akkoord bent met het verzoek.
 
 
 
 
 
Vriendelijke groet,
 
 

  
 

Gemeente Assen

-
 

22.41




